



Obra  
**PROJETO INSTALAÇÃO HIDRÔMETROS PARQUE CAPIVARI DE BAIXO**  
Contrato:1025178-14/2015  
ART: 6290607-2  
MARILENE MANOEL ALEXANDRE

Bancos  
SINAPI - 04/2017 - SC

ENG<sup>a</sup>  
CREA/SC 054883-0

B.D.I.  
24,00%

Encargos  
0,0% - Não Desonerada

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
<b>1</b>									<b>32.437,88</b>
1.1		95673 SINAPI	HIDRÔMETRO Qn 0,75 m <sup>3</sup> /h e Qmax1,50m <sup>3</sup> /h Dn 3/4"		UNI	4.636,00	128,75	159,65	740.137,40
1.2		95676 SINAPI	CAIXA CONCRETO PRE MOLDADO PARA ABRIGO		UNI	250,00	77,72	96,37	24.092,50
1.3		95635 SINAPI	KIT CAVALETE S/HIDROMETRO 3/4"		UNI	200,00	106,84	132,48	26.496,00
								<b>Total sem BDI</b>	<b>R\$ 637.683,00</b>
								<b>Total do BDI</b>	<b>R\$ 153.042,90</b>
								<b>Total Geral</b>	<b>R\$ 790.725,90</b>

RESPONSÁVEL TÉCNICO :  
ENG<sup>a</sup> MARILENE MANOEL ALEXANDRE  
CREA 054883-0